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Svar på motion om stärkt självbestämmande för 
kvinnor över 42 år gällande hysterektomi 
Ärendebeskrivning 

Enligt Hälso- och sjukvårdslagen skall vården bedrivas så att kraven för god vård uppfylls. 
Detta innebär att hälso- och sjukvården ska bygga på patients självbestämmande och 
integritet och att vård och behandling ska utformas tillsammans med patienten.  

Som patient har man rätt att få individuellt anpassad information om sitt hälsotillstånd 
och tänkbara undersöknings- och behandlingsmetoder. Vilka behandlingsmetoder som 
erbjuds ska inom vården vila på evidens och/eller beprövad erfarenhet. Beslutet om vilka 
behandlingsmetoder som ska erbjudas i varje enskilt fall ligger hos läkaren/vårdgivaren.  

Hysterektomi är en stor operation med flera allvarliga risker som måste vägas in i beslutet 
avseende om det är den lämpligaste behandlingsmetoden.  

Uppfattning från Kvinnosjukvården i Region Jämtland Härjedalen är att kvinnor som 
söker med blödningar och smärtor erbjuds hysterektomi i de fall där evidensen anser att 
det är den lämpligaste behandlingsmetoden. Idag finns flera behandlingsmetoder med 
betydligt mindre risker mot blödningar och smärta som bör övervägas i första hand. 

En viktig del i Regionens värdegrund är att arbeta patientcentrerat. Det är av stor vikt att 
vårdgivaren ger en tydlig information om valet av behandlingsmetod/metoder och i de fall 
det är medicinskt lämpligt ger patienten möjlighet att välja. 

För att kunna erhålla goda behandlingsresultat och bibehållen patientsäkerhet framhåller 
hälso- och sjukvården att beslutet om vilka behandlingsmetoder som erbjuds ska vila i 
första hand på evidens och/eller beprövad erfarenhet i första hand och därför fortsatt bör 
ligga hos läkaren/vårdgivaren.  

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige 
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Utdrag till 

Regionstyrelsen 
Motionär Ronny Karlsson, SD 
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